

連結行政コスト計算書

自 平成28年4月1日
至 平成29年3月31日

(単位:円)

科目	金額
経常費用	12,904,419,019
業務費用	6,024,662,137
人件費	1,469,027,373
職員給与費	1,291,617,652
賞与等引当金繰入額	74,034,448
退職手当引当金繰入額	159,146
その他	103,216,127
物件費等	4,372,857,849
物件費	2,021,060,654
維持補修費	465,816,167
減価償却費	1,880,284,044
その他	5,696,984
その他の業務費用	182,776,915
支払利息	62,138,605
徴収不能引当金繰入額	26,165,538
その他	94,472,772
移転費用	6,879,756,882
補助金等	6,401,319,910
社会保障給付	470,935,071
その他	7,501,901
経常収益	1,254,598,258
使用料及び手数料	526,232,648
その他	728,365,610
純経常行政コスト	△ 11,649,820,761
臨時損失	179,923,028
災害復旧事業費	171,405,832
資産除売却損	3,222,806
損失補償等引当金繰入額	-
その他	5,294,390
臨時利益	1,004,896
資産売却益	-
その他	1,004,896
純行政コスト	△ 11,828,738,893

連結純資産変動計算書

自 平成28年4月1日

至 平成29年3月31日

(単位:円)

科目	合計	固定資産 等形成分		
		固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	42,540,834,207	50,312,653,021	△ 7,771,818,814	-
純行政コスト(△)	△ 11,828,738,893		△ 11,828,738,893	
財源	10,752,513,229		10,752,513,229	-
税収等	7,794,282,671		7,794,282,671	
国県等補助金	2,958,230,558		2,958,230,558	
本年度差額	△ 1,076,225,664		△ 1,076,225,664	-
固定資産等の変動(内部変動)		△ 1,300,495,569	1,300,495,569	
有形固定資産等の増加		799,193,165	△ 799,193,165	
有形固定資産等の減少		△ 1,957,725,886	1,957,725,886	
貸付金・基金等の増加		842,704,807	△ 842,704,807	
貸付金・基金等の減少		△ 984,667,655	984,667,655	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	427,866	427,866		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
その他	53,049,361	122,722	52,926,639	
本年度純資産変動額	△ 1,022,748,437	△ 1,299,944,981	277,196,544	-
本年度末純資産残高	41,518,085,770	49,012,708,040	△ 7,494,622,270	-

連結資金収支計算書

自 平成28年4月1日

至 平成29年3月31日

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	10,997,222,899
業務費用支出	4,117,415,527
人件費支出	1,468,191,612
物件費等支出	2,492,815,972
支払利息支出	62,138,605
その他の支出	94,269,338
移転費用支出	6,879,807,372
補助金等支出	6,401,319,910
社会保障給付支出	470,935,071
その他の支出	7,552,391
業務収入	11,686,721,737
税込等収入	7,781,599,983
国県等補助金収入	2,731,798,715
使用料及び手数料収入	524,906,455
その他の収入	648,416,584
臨時支出	172,288,050
災害復旧事業費支出	171,405,832
その他の支出	882,218
臨時収入	412
業務活動収支	517,211,200
【投資活動収支】	
投資活動支出	1,419,805,061
公共施設等整備費支出	667,077,954
基金積立金支出	752,727,107
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	-
その他の支出	-
投資活動収入	1,143,220,795
国県等補助金収入	226,429,000
基金取崩収入	888,356,629
貸付金元金回収収入	221,000
資産売却収入	28,214,166
その他の収入	-
投資活動収支	△ 276,584,266
【財務活動収支】	
財務活動支出	756,129,690
地方債等償還支出	756,129,690
その他の支出	-
財務活動収入	743,915,203
地方債等発行収入	743,588,200
その他の収入	327,003
財務活動収支	△ 12,214,487
本年度資金収支額	228,412,447
前年度末資金残高	677,092,395
本年度末資金残高	905,504,842

前年度末歳計外現金残高	30,737,999
本年度歳計外現金増減額	5,078,028
本年度末歳計外現金残高	35,816,027
本年度末現金預金残高	941,320,869